625 Ars erat, annosam tollens ad sidera frontem
Mox freta lata tuens, "Veniam te, Iupiter," inquit
"Neptunumque patrem atque omnia numina supplex
Deprecor, infandas Libie prohibete ruinas
Atque omen prohibete malum. Michi multa uidere

630 Vita dedit longos huc continuata per annos;
Nunc tremor inuadit mentem timidumque senectus
Efficit. Heu quanto stetimus discrimin'e contra
Hostiles acies tunc, cum Romana pauentem
Castra pererrabant Libiam et Carthaginis ample

635 Menia pulsabant. Tum dux erat optimus illis
Regulus, eximio cui sic Fortuna fauere
Blanda uidebatur, nichil ut sperare liceret
Afflictis. Quantum tandem - stat Bagrada facti
Testis adhuc - quantum frustra serpentis amice

640 Sensimus auxilium! Latii namque illa sagittis
Obruitur transfixa fera, et sub grandine multa
Telorum compressa perit - uix iugera campi
Quatuor excipiunt immani mole iacentem -.
Vix tandem tot uicta malis Fortuna, remoto

645 Oportuna quidem non dignis mittit ab orbe
Auxilia: ipsa ducem fida Lacedemone mittit
Grecia. Magnificos uideor michi cernere vultus
Xantippi moresque graues librataque uerba,
Te quotiens, Hanibal, uideo, quotiensque loquentem

650 Audio. Tu uixdum in lucem tunc editus infans.
Sed quid cuncta sequor? uictores uincere nobis
Contigit arte ducis sola, Romanaque castra
Romanasque acies Romanaque signa ducemque
Fudimus, et nostras subiit dux ipse cathenas.

655 Hei michi, quid referam? quid me meminisse coegit,
Hanibal, hoc pelagus? namque hic, nisi noctis opace
Inditiis fallor, Xantippum sua sub undis,
Et redditum in patriam mentita et perfida classis,
Demersit. Videor corpus spectare natantis

660 Equore tam uasto et uix brachia fessa mouentis.
Dii, que monstra, boni! que mens ingrata nocentum!
Quid uoluere sibi? solum qui causa salutis
His fuerat, tali unanimes absumere morte!
Remigis implebam partes, illumque cadentem

665 Et uidi et dolui et presagia tristia finxi
Ipse michi. Vereor summum narrare dolorem
Qui sequitur; sed digna fuit uindicta deorum.
Hac equidem paucos post annos forte tenebat
Impia classis iter, nec longe a finibus istis

670 Incidit in classem Latiam: nempe ipse tremendam
Nostrorum stragem, totoque incendia ponto,
Et uolitare trabes, et mixta cadauera uiuis
Corporibus, circumque atro freta tincta cruento,
Et uictas puppes remosque et sparsa per undas

675 Carbasa, naufragium horrendum, fractosque rudentes,
Vulnera crebra nimis mortesque et in equore luctum
Confusum, tristesque sonos trepidumque tumultum,
Prelia Tartareis Hereboque similima uidi.
Dii michi non aliter faueant, nisi semper ab undis,